Дело № 2-99-347/2023
УИД 91MS0099-01-2023-000719-15

З А О Ч Н О Е    Р Е Ш Е Н И Е
        Именем Российской Федерации
       (Резолютивная часть)

г. Ялта                                                                                                  23 июня  2023 года

Мировой судья судебного участка № 99 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Переверзева О.В., при помощнике Кулешовой В.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании  гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Финтерра» к Королеву Семену Владимировичу о взыскании задолженности по договору займа,
руководствуясь ст.ст.196-199, 234-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
                                                           РЕШИЛ:

Иск  Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Финтерра» к Королеву Семену Владимировичу о взыскании задолженности по договору займа – удовлетворить.
 Взыскать с  Королева Семена Владимировича в пользу  Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Финтерра» задолженность по договору займа № «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ» от «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ» по состоянию на 30 декабря 2022 года  в размере 2920,00 рублей основного долга, процентов  в размере 4380,00 рублей,    расходы по уплате государственной пошлины в размере 400,00 рублей, а всего 7700,00  рублей.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а если они не присутствовали в судебном заседании - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления заявления мировому судье.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Ялтинский городской суд Республики Крым в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Ялтинский городской суд Республики Крым в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья				                                                Переверзева О.В.